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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

       Dzisiejsza Liturgia rozpoczyna się poświęceniem palm. 
Jezus wchodzi do Jerozolimy. „Rzesza bardzo wielka słała szaty
swoje na drodze, a drudzy obcinali gałązki z drzew i na drodze
słali (...) mówiąc: „Hosanna Synowi Dawidowemu”” (Mt 21, 8-9).
Palmy symbolizują zwycięstwo, które miało być odniesione 
nad śmiercią, a gałązki oliwne oznaczają przymierze duchowe
i miłosierdzie Boże oraz pokój i błogosławieństwo. Zbliżało się
święto Paschy. Uczniowie, jak im polecił Jezus, przygotowali 
Wieczernik. Judasz opuszcza Jezusa i Apostołów. Pod koniec
Wieczerzy Chrystus wziął chleb i błogosławił: „To jest Ciało moje”
i wziął kielich z winem – „To jest Krew moja”. Pierwsza Msza święta.

Zbliżała się północ. Chrystus udaje się do Ogrodu Oliwnego. Noc. Cisza. Nie słychać już wiwatujących tłumów. 
Już niedługo będzie słychać wrzask tychże ludzi: „Ukrzyżuj Go”. Piłat przestraszony groźbą apelacji do Cesarza,
skazuje Jezusa na ukrzyżowanie. Kaźń krzyża była niewypowiedzianie straszna. Po trzech godzinach męki Syn 
Człowieczy umiera. Jak szybko słowa uwielbienia – „Hosanna” – przemieniły się w „Ukrzyżuj Go”. Czy w nas
nie zachodzą podobne zmiany? Współczujemy Jezusowi rozważając Jego mękę na Gorzkich żalach, ogromna
radość ze Zmartwychwstania, a po tygodniu... krzyżujemy Zbawcę grzechami. Zachowujemy się jak rzesza 
krzycząca „Hosanna”, a potem „Ukrzyżuj Go”. Boże, spraw abyśmy wiarą naszą usłali Synowi Twojemu drogę, 
na której czyny nasze wydadzą gałązki sprawiedliwości, byśmy zasłużyli iść Jego śladami.

„Hosanna Synowi Dawidowemu! (...) 
Ukrzyżuj Go!”

Adam Żak
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EWANGELIA: Mk 14, 1 – 15, 47
JEZUSJEZUS

WIELKI CZWARTEK
MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ  - GODZ. 1800

ADORACJA - DO GODZ. 2100

WIELKI PIĄTEK
ADORACJA - OD GODZ. 700 

ORAZ CAŁĄ NOC Z PIĄTKU NA SOBOTĘ 
CIEMNA JUTRZNIA - GODZ. 730 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - GODZ. 1500 
DROGA KRZYŻOWA - GODZ. 1720 

LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ - GODZ. 1800 
GORZKIE ŻALE - GODZ. 2200

WIELKA SOBOTA
CIEMNA JUTRZNIA - GODZ. 730 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - GODZ. 1500

(w kaplicy Św. Rodziny) 

ŚWIĘCENIE POKARMÓW W GODZ. 900 – 1400

(Uwaga! W godz. 1400 - 1800 duży kościół będzie zamknięty)

WIELKANOC
LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ 

SOBOTA, GODZ. 1900

PROCESJA REZUREKCYJNA 
I PIERWSZA MSZA ŚWIĘTA - GODZ. 600

MSZE ŚWIĘTE - GODZ. 915, 1030, 1145, 1300, 1430 i 1800.

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 
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SZUKAJCIE TEGO, CO W GÓRZE /4/KALENDARZ
LITURGICZNY

25 marca 2018r. - NIEDZIELA
Imieniny: Ireneusza, Marii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 50, 4-7
PSALM 22, 8-9. 17-18a. 19-20. 23-24
2. czytanie: Flp 2, 6-11
EWANGELIA: Mk 14, 1 – 15, 47

26 marca 2018r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Emanueli, Teodora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 42, 1-7
PSALM 27, 1bcde. 2. 3. 13-14
EWANGELIA: J 12, 1-11

27 marca 2018r. – WTOREK
Imieniny: Jana, Lidii, Ernesta
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 49, 1-6
PSALM 71, 1-2. 3-4a. 5-6b. 15 i 17
EWANGELIA: J 13, 21-33. 36-38

28 marca 2018r. – ŚRODA
Imieniny: Joanny, Anieli
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 50, 4-9a
PSALM 69, 8-10. 21-22. 31 i 33-34
EWANGELIA: Mt 26, 14-25

29 marca 2018r. – CZWARTEK
WIELKI CZWARTEK

Imieniny: Wiktoryny, Cyryla
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 61, 1-3a. 6a. 8b-9
PSALM 89, 21-22. 25 i 27
2. czytanie: Ap 1, 4b. 5-8
EWANGELIA: Łk 4, 16-21

30 marca 2018r. – PIĄTEK
WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ

Imieniny: Dobromira, Amelii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 52, 13 – 53, 12
PSALM 31, 2 i 6. 12ab i 13. 15-16. 17 i 25
2. czytanie: Hbr 4, 14-16; 5, 7-9
EWANGELIA: J 18, 1 – 19, 42

31 marca 2018r. – SOBOTA
WIGILIA PASCHALNA

Imieniny: Beniamina, Gwidona
Kościół powstrzymuje się 

od sprawowania o�ary Mszy świętej.

25 marca 2018r. - NIEDZIELA25 marca 2018r. - NIEDZIELA25 marca 2018r. - NIEDZIELA

Czego można szukać na górze, 
która wielu ludziom kojarzy się z karą?
Po co wdrapywać się na szczyt, będący
synonimem słynnego określenia:
„prawie…”?

Nebo… Właśnie z tej góry Mojżesz
zobaczył Ziemię Obiecaną – miejsce
wytęsknione, cel długiej wędrówki 
przez pustynię, spełnienie marzeń
Narodu Wybranego. Zobaczył, ale
nie było mu dane do tej ziemi wejść.
Na własnej skórze doświadczył
Mojżesz owego „prawie”. Dlaczego?
Kara za chwilowe zwątpienie przy 
Wodach Meriba? Efekt braku pokory
i niewypełnienia Bożego nakazu?
Na pierwszy rzut oka wydaje się, że 
tak. Można mieć wrażenie, że kara
w dodatku zbyt wielka, a nawet 
niesprawiedliwa. Czytając fragment
z Księgi Powtórzonego Prawa (Pwt 
34, 1-6), możemy czuć nawet swego
rodzaju wzburzenie: Przecież w wielu
innych momentach Mojżesz pozostał
wierny i uległy wobec słowa Pana. 
Dlaczego taka kara? 

A jednak… sam Mojżesz nie wzbu-
rzał się i nie buntował przeciw Bogu.
Warto zauważyć, że na górze Nebo 
zachował się on inaczej niż u początku
swego powołania – przy krzaku
gorejącym. Wtedy „dyskutował”,
spierał się z Bogiem, oceniając bardzo
po ludzku zadanie, które Najwyższy
przed nim postawił. Teraz… spo-
glądając ze szczytu na Ziemię
Obiecaną, prawdopodobnie trwał 
w postawie, wyrażającej się w pięknym
słowie „Amen”. U kresu ziemskiego
życia  dojrzał w swej wierze i wiedział,
że to Bóg prowadzi jego samego 

i cały lud Izraela. 
Co nam mówi historia z góry

Nebo? Być może i my, patrząc na 
swoje życie albo na to, co dzieje się
wokół, mówimy: „To kara Boża”, 
mając na myśli wszystko, co najgorsze.
Czy jednak Bóg, dobry i kochający
Ojciec, chciałby zła dla swoich dzieci??
Niemożliwe! Jeśli więc przychodzą 
cierpienia, trudności i problemy, 
trzeba przyjąć, że istnieją dwie
przyczyny: albo my „stajemy okoniem”
wobec Bożego prowadzenia, albo…
jest to Jego przedziwny, tajemniczy
plan, wiodący ku czemuś „większemu”. 

Często na cmentarnych nagrob-
kach można spotkać napis: „Bóg 
tak chciał”. Nie kłócę się z treścią. 
Może ona wyrażać głęboką wiarę 
i nadzieję bliskich zmarłego. Jednak
zdarza się, że „pod” tym napisem
kryje się wielki żal, krzyk bólu
i wyrzuty wobec Boga. Są sytuacje,
których nie potra�my wytłumaczyć,
zrozumieć. Każdy ma takie chwile. 
Ja również. I wtedy często przypo-
mina mi się inny napis. Spotkałam
go tylko na jednym grobie, ale po-
został w pamięci na zawsze. Gdyby
za czasów Mojżesza istniała już
Księga Izajasza, być może ten właśnie
fragment wypowiedziałby Patriarcha
na górze Nebo:

„Myśli Moje nie są myślami waszymi
ani wasze drogi Moimi drogami 
- wyrocznia Pana.
Bo jak niebiosa górują nad ziemią, 
tak drogi Moje – nad waszymi drogami 
i myśli Moje – nad myślami waszymi”.

Dokończenie na 3 stronie

Filip Wojnarowski
Lena Marchewka
Mikołaj Gołębiowski
Natalia Dobosz
Jakub Doğan
Liliana Julia Żyła
Nadia Wiktoria Grzyb

Danuta Winiarska /l. 39/
Krzysztof Marek Birkowski /l. 69/
Tadeusz Wrzesień /l. 70/
Andrzej Marian Nobis /l. 70/
Irena Teresa Wojteczek /l. 72/
Witold Kmita /l. 72/
Halina Józefa Tyrc /l. 75/
Andrzej Ćwiek /l. 78/
Henryka Kosik /l. 78/
Edmund Napora /l. 79/
Kazimierz Stopka /l. 80/
Mieczysław Jan Żurowski /l. 80/

Odeszli w lutym do Pana:

Andrzej Marian Nobis /l. 70/
Irena Teresa Wojteczek /l. 72/

Bogdan Drapała /l. 81/
Edward Adam Olczykowski /l. 81/

Marian Wnuk /l. 84/
Tadeusz Gławiński /l. 85/

Gustaw Maciąg /l. 85/
Irena Pruska /l. 86/

Janina Nawrotkiewicz /l. 87/
Stanisław Mika /l. 87/
Stefan Misztal /l. 87/

Henryka Lis /l. 88/
Wanda Władysława Głąbińska /l. 88/
Eugenia Ludwika Gajewska /l. 89/

Janina Szczodra /l. 90/
Krystyna Cichawa /l. 96/

Sakrament chrztu świętego
w lutym przyjęli:

Mikołaj Gołębiowski

Nadia Wiktoria Grzyb
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Czy Mojżesz przeczuwał, jak 
wielkie są „drogi Pana”? Czy domyślał
się, dlaczego do Kanaanu miał wpro-
wadzić lud Izraela nie on sam, ale 
jego następca - Jozue? Tego nie 
wiemy. Możemy tylko przypuszczać,
mając świadomość, że imię w Biblii
posiada szczególne znaczenie. A co
oznacza imię wspomnianego na-
stępcy?  „Jahwe jest zbawieniem”. 
Ostatecznie Mojżesz zrozumiał te 
słowa bardzo dobrze. Zrozumiał,
że nie on prowadzi Naród Wybrany,
ale sam Bóg. Jahwe zbawia. Moment
w bliskości śmierci na górze Nebo 
pokazuje, że działanie Boże, choć 
czasem trudne do zrozumienia, 
nie polega na zniszczeniu czegoś,
co jest dobre, ale na przekierowaniu
ku jeszcze większemu dobru. Już 
ten moment pokazuje: Jednak to nie
wszystko! Jozue – inaczej: Jeszua. 
Jeszua – inaczej: Jezus.

Tak właśnie – JEZUS! Już wtedy,
wiele wieków przed narodzeniem 
Chrystusa, Bóg pokazał, kto jest 
prawdziwym Wybawicielem i kto 
wprowadza do Ziemi Obiecanej 
-> do samego Nieba.

Może i Ty stoisz dziś wobec trudnej
sytuacji i masz poczucie, jakby „kara”
dotykała właśnie Ciebie. Pamiętaj 
– jeżeli faktycznie jest to droga Boża,
na pewno nie wiedzie ona w dół – 
do zniszczenia. A jeśli trudności po 
ludzku Cię przerastają, pomyśl… 
na stokach tej samej góry, gdzie
umarł Mojżesz, po kilku wiekach
została ukryta Arka Przymierza. Może
Twoje cierpienie potrzebne jest 
po to, aby kiedyś Bóg mógł złożyć 
„na stokach” Twojego serca cenny 
skarb? ms

PORZĄDEK CZUWANIA
PRZY GROBIE PAŃSKIM

2100 - 2200 Lektorzy i ministranci

2200 - 2300 Chór para�alny 
Wilczyńskiego, Godowska, Czarna, Towarzyska, Spacerowa

2300 - 000 Młodzież
Chemiczna, Głucha, Łączna, Wydmowa, Opolska, Rolnicza

000 - 100 Intronizacja NSPJ
Bukietowa, Otwarta, Góralska, Działkowa, Sierpowa

100 - 200 Odnowa w Duchu Świętym
Gajowa, Bartnicza, Lotna, Chęcińska, Ptasia, Radostowska

200 - 300 Galilea
Cisowa, Jana Pawła II, Świętokrzyska, Leśna

300 - 400 Wspólnota Żywego Różańca
Tatrzańska, Południowa, Eplera, Młodzianowska, Gazowa

400 - 500 Kościół Domowy
Wiejska, Komandosów, Gagarina, Zakopiańska 

500 - 600 Ojcowie Ministranci
Domagalskiego, Staroopatowska, Kolejowa, Poznańska

600 - 700 Siostry Zmartwychwstanki
Grenadierów, Sandomierska, PCK, Ciborowska, Drzymały

700 - 800 Gazetka Para�alna
Mariańskiego, Jodłowa, Brzozowa, Wierzbowa, Krynicka  

1100 - 1200 Dzieci

PRZEZ CAŁĄ NOC W KONFESJONALE 
BĘDZIE OBECNY KAPŁAN

MOJA PARAFIA 24
GODZINY PROWADZI MNIE DO NIEBA

MOJA PARAFIA 24
GODZINY OBECNY W NIEJ 
W TABERNAKULUM PAN 

MOJA PARAFIA 24
GODZINY JEST MIEJSCEM, 

Z KTÓREGO SŁUCHA MNIE BÓG

MOJAPARAFIA24.PL 
TO NOWY ADRES NASZEGO TYGODNIKA

W INTERNECIE SZUKAJ NAS NA
MOJAPARAFIA24.PLMOJAPARAFIA24.PLMOJAPARAFIA24.PLMOJAPARAFIA24.PLMOJAPARAFIA24.PL

„Świętowanie chrześcijańskiej 
niedzieli — ze względu 

na zawarte w niej znaczenia 
i wymiary, powiązane 

z podstawowymi prawdami 
wiary — pozostaje kluczowym 

elementem chrześcijańskiej 
tożsamości”.

ŚW. JAN PAWEŁ II 
MÓWI O NIEDZIELI



4 | Moja Parafia

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com,  mojaparafia24.pl,  jozef.alte.pl  Redakcja: Jadwiga Kulik,
Katarzyna Wilczyńska, Ewa Gawor, Aleksandra Faryna, Alicja Faryna, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

1. Dzisiaj Mszę świętą o godz. 1145 rozpoczniemy 
przed kościołem poświęceniem palm. Msza święta 
o godz. 1300 rozpocznie się na tyłach kościoła, 
przy Świetlicy Caritas. Tam odbędzie się
poświęcenie palm, a następnie wyruszymy 
w uroczystej procesji do świątyni.

2. Dzisiaj Wspólnota Oazowa sprzedaje przed kościołem
palmy. Dochód jest przeznaczony na do�nansowanie
wakacyjnych rekolekcji dla dzieci i młodzieży. 

3. Dzisiaj wolontariusze Hospicjum Królowej Apostołów
przed kościołem rozprowadzają pisanki i ozdoby 
wielkanocne. Można także złożyć o�ary do puszek 
na potrzeby Hospicjum. Składamy z całego serca 
serdeczne Bóg zapłać wszystkim Darczyńcom 
życząc im wielu łask Bożych.

4. Dzisiaj w naszej diecezji jest organizowana akcja 
„Pola Nadziei”. Po Mszach świętych o godz. 1030 
i 1145 wolontariusze będą rozprowadzali żonkile. 
Pozyskane fundusze są przeznaczone na zakup 
sprzętu rehabilitacyjnego do wypożyczalni sprzętu
medycznego radomskiej Caritas.

5. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś o godz. 1715.
O�ary zbierane do puszek po tym Nabożeństwie 
przeznaczone są na kwiatydo Grobu Pańskiego 
w naszym kościele.

6. Spowiedź przedświątecznaw naszym kościele 
– od jutra do środy w czasie porannych Mszy świętych
i od godz. 1700.

7. W czwartek rozpoczynamy Święte Triduum 
Paschalne – najważniejsze dni roku kościelnego.
Próby Liturgicznej Służby Ołtarza – w Wielki 
Czwartek, Wielki Piątek i Wielką Sobotę o godz. 930 
w zakrystii.

8. W Wielki Czwartek:
• Msza święta Krzyżma – w katedrze radomskiej 

o godz. 1000.
• Msza święta Wieczerzy Pańskiej – o godz. 1800. 

Następnie przeniesienie Najświętszego Sakramentu
do Ołtarza Wystawienia (Ciemnicy) i Adoracja 
do godz. 2100. 

9.  W Wielki Piątek: 
• Wznowienie Adoracji – o godz. 700.
• Ciemna Jutrznia – o godz. 730.
• Rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia Bożego 

– o godz. 1500.
• Droga krzyżowa – o godz. 1720

• Liturgia Męki Pańskiej – o godz. 1800.Następnie 
przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu
Pańskiego. Adoracja przy Grobie przez całą noc. 

• Gorzkie żale – o godz. 2200. 
• W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły, czyli tylko 

jeden posiłek spożywamy do syta. Program Adoracji
znajdziemy w Gazetce, na stronie internetowej 
i w gablotach para�alnych.

10.  Wielka Sobota:
• Ciemna Jutrznia – o godz. 730.
• Święcenie pokarmów na stół wielkanocny 

– w godz. 900-1400.
• Nowenna do Miłosierdzia Bożego – o godz. 1500 

w kaplicy Świętej Rodziny.
• W godz. 1400 – 1800 duży kościół będzie zamknięty 

z racji sprzątania i przygotowań do Wigilii Paschalnej

11.  Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego:
• Liturgia Wigilii Paschalnej – w sobotę o godz. 1900

(rozpoczęcie przed kościołem). Na Liturgię przynosimy
świece, zabezpieczone przed rozlewaniem wosku. 
Po Liturgii Wigilii Paschalnej Adoracji przy Grobie 
Pańskim nie będzie.

• Procesja rezurekcyjna i pierwsza Msza święta 
– o godz. 600

• Nie będzie Mszy świętej o godz. 800 i Nabożeństwa 
o godz. 1720.

• Msza święta hospicyjna – o godz. 1430

• Nowenna do Miłosierdzia Bożego – po Mszy świętej
wieczornej.

12. W przyszłą niedzielę o godz. 1030 Msza święta 
w intencji ks. Ryszarda Robakiewicza SAC 
z okazji jego imienin.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

„Niezależnie od stylu duchowego czy szczególnego sposobu myślenia w osobach pracujących 
w duszpasterstwie rozwija się relatywizm życiowy, jeszcze bardziej niebezpieczny od relatywizmu 

doktrynalnego. Jest on związany z najgłębszymi i szczerymi wyborami, określającymi sposób życia. 
Ten praktyczny relatywizm polega na działaniu, tak jakby Bóg nie istniał, na decydowaniu, 

tak jakby nie było ubogich, na marzeniach, jakby inni nie istnieli, na pracowaniu tak, jakby nie istnieli ci,
którzy jeszcze nie otrzymali orędzia”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA


